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I planstrategien er der fokus på seks 
pejlemærker der arbejdes hen imod for 
bedst mulige klimatiltag i kommunen:

• Byggeri og klima
• Fjernvarmestrategi
• Transport og mobilitet
• Oversvømmelsesrisiko
• Regnvandshåndtering
• Biodiversitet
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Se det fulde program samt 
informationer om billetkøb på 
bibliotekets hjemmeside:

taarnbybib.dk/verdensmål
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Velkommen 
til Uge17: Klima, 
Miljø og Verdensmål 
i Tårnby Kommune
Vi har glædet os til at løfte sløret for det 
omfattende program af sjove, lærerige, 
givende og fællesskabende aktiviteter 
der kommer til at forgår i Uge17 når hele 
Tårnby Kommune sætter fokus på klima, 
miljø og FN’s 17 Verdensmål. 
Københavns Lufthavn inviterer til 
rundvisning med fokus på lufthavnens 
klimatiltag, Tårnby Forsyning indbyder til 
besøg på det nye Fjernvarmeanlæg på 
Ugandavej, Tårnby Kommunebiblioteker 
afholder foredrag om CO2 neutrale rejser 
og Center for By, Miljø og Klima indkalder 
til borgermøde om den kommende 
planstrategi.
Udover at blive klogere på de lokale tiltag til 
et bedre klima, er der mulighed for at indgå i 
nye fællesskaber når Tårnby Kirke byder på 
både fællesmiddag og skraldeindsamling, 
til tøjbyttemarked med Kvinder i Tårnby 
eller på GÅ MED-ture på Kalvebod Fælled 
med naturguide og Hjerteforeningen, til 
show med Anders Kofod og NaturBazar på 
Tårnby Hovedbibliotek og til arrangementer 
på Den Blå Planet kan man lære mere om 
vores lokale natur og klimaforandringernes 
betydning for verdenshavene.  

For børn og kreative sjæle vil det blandt 
andet være muligt at lave sin egen 
genbrugsmulepose sammen med Ildsjælene. 
Også i daginstitutionerne og skolerne vil 
kommunens børn og unge deltage i tilbud der 
skal styrke fællesskabet og give viden om 
sundt klima.
Er du til konkurrencer kan du dyste om at få 
fuld række eller plade til Verdensmålsbingo 
og vinde lækre bæredygtige præmier.
Det er bare for at nævne et udsnit af alle de 
aktiviteter og arrangementer, der finder sted i 
løbet af Uge17. 
Vi er især stolte af alle de partnerskaber, der 
står sammen om det omfattende program. 
Tak for samarbejdet til ARC, DAC, Den Blå 
Planet, DHL, Hjerteforeningen, Ildsjælene, 
KG66, Kvinder i Tårnby, Københavns 
Lufthavn, LEGO, Repair Cafe Tårnby, 
Scandic CPH Strandpark, Tårnby Forsyning, 
Tårnby Kirke, Tårnby Kreativ Klub, Tårnby 
Park Studio, VSK Amager, Ældresagen samt 
Tårnby Kommune.

Hjerteligt velkommen
Vi glæder os til at se jer

Allan S. Andersen 
Borgmester 

Lars Hein                                                                                   Klaus Bach                               
Formand for Miljø og Teknikudvalget                                     Formand for Kultur og Fritidsudvalget           

KOM OG VÆR MED TIL AT PRÆGE 
KOMMUNENS NYE PLANSTRATEGI 
FOR KLIMA OG MILJØ I TÅRNBY
Onsdag den 24. april kl. 17-19
Sted: Tårnby Hovedbibliotek, Kamillevej 10
Arrangør: Center for By Miljø og Klima
Gratis billetter

Kom og hør hvordan kommunen arbejder for at forbedre 
klimaet og miljøet i Tårnby og giv dit besyv med, hvad du 
synes kommunen skal fokusere på.
Kommunens nye planstrategi er sendt i offentlig høring. 
Derfor inviteres du, din familie, nabo og kollega denne efter-
middag til et borgermøde, hvor du har mulighed for at præge 
planstrategiens indhold.

Når borgmester Allan S. Andersen har budt velkommen, 
præsenterer medarbejdere i Center for By, Miljø og Klima 
grundlaget for den kommende planstrategi.

Efterfølgende er der mulighed for at stille spørgsmål til de 
enkelte repræsentanter, der meget gerne fortæller om det 
igangværende arbejde og vil noterer kommentarer og ønsker 
til den kommende planstrategi.

Undervejs serveres der en let grøn forplejning.

Alle er velkomne, men af hensyn til forplejning ønskes 
tilmelding senest 18/4.

I planstrategien er der fokus på seks 
pejlemærker der arbejdes hen imod for 
bedst mulige klimatiltag i kommunen:

• Byggeri og klima
• Fjernvarmestrategi
• Transport og mobilitet
• Oversvømmelsesrisiko
• Regnvandshåndtering
• Biodiversitet
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FOREDRAG: KORALREV OG 
KLIMAFORANDRINGER

Mandag den 22. april kl.18.45 - 20.30
Sted: Den Blå Planet, Jacob Fortlingsvej 1
Pris 250 kr.

Mange har set eller hørt om koralrevene rundt om i 
verden, men er koraller alger, sten, planter, svampe 
eller dyr?
Dyk ned i deres fascinerende verden og forstå op-
bygningen samt det komplekse samspil med omgi-
velserne.

Vi afdækker forskellene mellem stenkoraller, blød-
koraller og søanemoner, og kaster lys over spørgs-
mål som: “Hvorfor er koralrev så afgørende?”

Vi kommer ind på klimaforandringer og de udfor-
dringer og potentielle konsekvenser, koralrevene 
står overfor. Udfordringerne er mange, men der er 
håb for fremtiden.

Dette arrangement er en af temaaftenerne Videns-
bobler på Den Blå Planet, hvor eksterne og interne 
undervisere tager dig med på en opdagelsesrejse 
under og over havets overflade.
Dybhavets hemmeligheder, marine økosystemer og 
fascinerende skabninger er i fokus, når vi dykker 
ned i skønheden, kompleksiteten og udfordringer-
ne ved livet i havet. Sanserne sættes i spil, når vi i 
løbet af aftenen både skal se, høre, føle og måske 
endda smage og dufte.

Adgang til udstillingen er inkluderet i billetten, der 
købes via Den blå planets hjemmeside.

RUNDVISNING: HVAD GØR 
KLIMAFORANDRINGERNE VED 
HAVETS DYRELIV OG HVORDAN 
HOLDER MAN KLIMABEVIDST 
NORDENS STØRSTE 
AKVARIUM?

Tid: tirsdag, onsdag og torsdag i Uge17
Sted: Den Blå Planet, Jacob Fortlingsvej 1
Pris: 60 kr. (entrébillet/årskort købes separat)
Mere information og billetsalg finder du på 
denblaaplanet.dk 

Kom med ind bag facaden til rundvisning på Den 
Blå Planet og bliv klogere på hvad klimaforandringer 
gør ved havets vidunderlige dyreliv. 

Rundvisningen fører jer om bag akvarieruden, ned 
i kælderen og til en masse andre hemmelige og 
overraskende steder, der ikke er adgang til for den 
almindelige akvariegæst. Her kommer I med egne 
øjne til at se, hvordan man styrer nordens største 
og mest moderne akvarium, og samtidig 
er klimabevidst.

EN BEVIDST EVENTYRER 
- FOREDRAG OM 
BÆREDYGTIGE REJSER 
VED ADAM LAUGESEN

Mandag den 22. april  kl. 19.30
Tårnby Hovedbibliotek / Billet 35 kr.

At rejse er at leve. Og danskerne er et 
rejselystent folkefærd. Men hvad stiller vi 
op med rejselysten og udlængslen, når vi 
gerne vil passe på kloden? Hvordan ser et 
bæredygtigt eventyr ud?
Adam Laugesen er vokset op i en rygsæk, 
med forældre som har taget ham med jorden 
rundt. Fra farverige bryllupper i Indien til 
dykkereventyr i Fransk Polynesien. De sidste 
9 år har Adam eksperimenteret med CO2-
neutrale rejser. Denne aften deler han ud af 
sin viden om at rejse bæredygtigt og krydrer 
det med en masse røverhistorier fra sine 
rejser; fra blaffereventyr i Kina og togture 
til Iran, til tømmerflådesejlads og ø-lejre i 
Danmark. 
Om Adam Laugesen: Adam Laugesen er 
uddannet miljøplanlægger med speciale 
i bæredygtighedsvidenskab fra Lunds 
Universitet. Og så er han eventyrer, fantast, 
fortæller, klimaaktivist og spillemand.
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SJOV OG BEVÆGELSE FOR 
HELE FAMILIEN MED 
AIRTRACKS OG GYMNASTIK-
FORENINGEN KG66
Tirsdag den 23. april kl. 16 - 17
Sted: Kastrup Gymnastikforening af 1966
Kamillehaven, Kamillevej 5
Gratis billeter

Fredag den 26. april kl. 16:00 - 17:00
Sted: Kastrup Gymnastikforening af 1966
Kamillehaven, Kamillevej 5
Gratis billetter

Hop dig glad med Kastrup Gymnastikforening af 
1966, som inviterer hele familien til sjov og bevæ-
gelse i kamillehaven. I det grønne areal mellem 
gymnastikhallen og Tårnby Hovedbibliotek stiller 
gymnastikforeningen KG66 airtrack mm. op. Der er 
rig mulighed for hele familien til at få røde kinder og 
pulsen lidt op med sjov og leg.
Vi anbefaler påklædning til bevægelse og efter 
vejret. Ved regnvejr rykkes aktiviteten ind i 
gymnastikhallen. 
Arrangementet er gratis, men kræver tilmelding. 
En billet pr. barn.

SJOV MED GYMNASTIK 
OG BEVÆGELSE MED 
GYMNASTIKFORENINGEN KG66

Fredag den 26. april kl. 10 - 11
Kastrup Gymnastikforening af 1966
Gymnastikhallen, Kamillevej 5

Denne formiddag inviterer Kastrup Gymnastikfor-
ening af 1966 alle voksne til åben gymnastikhal.
Under kyndig vejledning og tilpasset din formåen og 
lyst, kan du prøve airtracks, skumgraven og hvad 
den store gymnastikhal ellers har af muligheder.
Det bliver en formiddag med mulighed for røde kin-
der, bevægelse af alle led og styrkelse af kroppens 
muskler. Formentlig også lattermusklen.
Vi anbefaler påklædning til bevægelse og at lave 
gymnastik barfodet.

KOM OG OPLEV TÅRNBY 
FORSYNINGS NYE 
FJERNVARMECENTRAL
Onsdag den 24. april kl. 13 - 14
Sted: Ugandavej ved indgangen til Vestamager 
Idrætsanlæg og Vestamager svømmehal, 
2770 Kastrup
Gratis billetter
Arrangør: Tårnby Forsyning

Fjernvarme er et af tidens hotte emner blandt 
boligejere i Tårnby.
Tårnby Forsyning er i gang med den helt store udbyg-
ning af fjernvarmenettet i Tårnby, og har opført en helt 
ny central på Ugandavej, der skal forsyne dele af lokal-
området på Vestamager med fjernvarme.

Kom og få en rundvisning i fjernvarmecentralen og hør 
om, hvordan centralen kan være med til at opvarme 
bygningerne i nabolaget. Efter rundvisningen kan du 
møde vores cyklende fjernvarmerådgiver, som er klar til 
at fortælle mere om, hvordan du kan få fjernvarme.

Er I en større gruppe, virksomhed eller forening 
der ønsker at komme på rundvisning er det 
muligt at finde en særskilt tid ved henvendelse til 
andreas.bertran.holm@dhl.com

OPLEV HVORDAN 
DHL ARBEJDER 
MED BÆREDYGTIGE 
LØSNINGER 
TIL RUNDVISNING I DERES HUB
Tirsdag den 23. april kl. 11-12 og kl. 15-16
Torsdag den 25. april kl. kl. 11-12 og kl. 15-16
Sted: DHL, Kystvejen 18, 2770 Kastrup
Gratis billetter
Fra 10 år i selskab med en voksen.

Vidste du, at DHL’s HUB ved Københavns Lufthavn 
genanvender regnvand til toiletskyl og at deres 
sorteringssystemer kører på strøm fra egne 
solpaneler?
Hvordan DHL arbejder med genanvendelse, 
affaldshåndtering og bæredygtighed kan du opleve 
på denne enestående rundvisning i deres HUB ved 
Københavns Lufthavn.
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Det kan dit barn opleve i Uge17 
i sin institution og i sin skole.BØRNEBIBLIOTEKETS TILBUD 

I UGE17

Spirende fortællinger 
for børnehaver  
På Tårnby Hovedbibliotek 
Målgruppe: Børnehaver
Det er forår! Det krible-krabler, spirer og springer 
ud udenfor. Arrangementet byder på dialogisk 
læsning og vi skal både se på insekter i et 
mikroskop, have smagsprøver og så frø. Der vil 
være en udstilling i børnebiblioteket, hvor der kan 
findes inspiration til læsning om krible-krable-dyr, 
køkkenhaver, såning og plantning. 

Lego Build the Change 
Tårnby Hovedbibliotek 
i samarbejde med Lego
Målgruppe:  2. klasse
I samarbejde med projektet LEGO Build the 
Change inviterer vi 2. klasser til at slippe 
fantasien løs og bygge kreative løsninger på 
virkelige problemer. Udfordringerne relaterer 
sig til forskellige verdensmål og en udfordring 
kan fx lyde: ”Byg et habitat til bier”. Elevernes 
løsninger bliver udstillet på biblioteket.  

Naturens Stemmer – en kreativ 
og legende workshop 
Samarbejde mellen Tårnby Park Studio og 
Tårnby Hovedbibliotek
Målgruppe: 2. klasse
Hvordan bevæger en fladfisk sig? Hvordan 
lyder en bille? Hvad tænker en fluesvamp? 
Hvordan skaber vi et samfund hvor naturens 
stemmer høres? Gennem fantasi og leg 
vil eleverne dyrke empati, forståelse og 
forbundenhed mellem arter. 
Klasserne går ud i lokalområdet og undersøger 
de forskellige arter, der lever der. Inspirationen 
tages med ind i et kreativt rum, hvor vi 
maler, laver lyd og bevæger os. Herigennem 
forvandler klassen sig til planter, insekter og 
andre forskellige lokale arter, for kropsligt og 
sanseligt at kunne forestille sig, hvordan andre 
arter mærker omverdenen.  
Workshoppen ledes af performancegruppen 
Becoming Species, en aktivistisk performance-
gruppe, som arbejder med at øge forståelsen 
for andre arter.

Det forurenede hav
Undervisningsforløb på Den Blå Planet 
Målgruppe: 3-6. klasse
Vi skal tale om forurening af havene og om, hvorfor det 
er skadeligt for de organismer, der lever der. Eleverne 
skal, som rigtige forskere, undersøge, hvordan de kan 
rense vandet ved hjælp af redskaber.

Hvordan ser der egentligt ud 
under havets overflade
På Den Blå Base
Målgruppe: 4-5. klasse
Naturskolen har lavet et særligt forløb som 
dykker under havets overflade for at blive 
klogere på livet i havet. Iført waders, fiskenet 
og vandkikkerter skal klassen undersøge, 
hvad man kan finde under havets overflade. 
Med inspiration fra kunstneren Asger Jorn og 
gennem forskellige og kreative tegneteknik-
ker, skal klassen efterfølgende samarbejde 
omkring et fælles kunstværk.

Klimavenligt byggeri i 
skolegården
På skolerne i samarbejde mellem Dansk 
Arkitektur Center og Åben Skole 
Målgruppe: 5. klasse
Eleverne skal undersøge skolegårdens 
arkitektoniske elementer og de 
omkringliggende bygninger. De skal stille 
skarpt på arkitekturens elementer og danne 
sig en forståelse for dens virkemidler, 
arkitektens værktøjskasse og metoder – alt 
sammen med bæredygtighed for øje. Med 
udgangspunkt i dem selv som målgruppe, 
skal eleverne redesigne deres skolegård og til 
sidst bygge skalamodeller af deres idéer. 
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SKAB DIN EGEN GRØNNE BY UD 
AF PAP
22. april - 28. april i bibliotekets åbningstid
Tårnby Hovedbibliotek og Vestamager Bibliotek
Fri adgang

Uge17 er Verdensmålsuge og ved krea-bordet i 
børnebiblioteket kan du skabe din egen grønne by ud 
af genbrugspap og tuscher.
Hvordan skal din grønne by se ud?

Tænk f.eks. over:

• Hvordan husene skal se ud?
• Hvor er der grønne områder med plads til natur?
• Er der plads til dyreliv?
• Hvor kan insekterne bo?
• Hvordan kommer man rundt – med bil, tog, cykel 

eller noget helt andet?
Hvilke fællesskaber er der? – Kan man gå til noget? 
Idræt, koncerter eller på biblioteket?
Aktiviteten sætter fokus på Verdensmål 11: 
Bæredygtige byer og lokalsamfund

Du kan tage din bæredygtige by med hjem eller 
udstille den på biblioteket.

DESIGN DIN EGEN 
GENBRUGSMULEPOSE
Onsdag den 24. april 
kl.15.30 - 17.30
Sted: Vestamager Bibliotek, Ugandavej 111 
Gratis billetter

Lav din gamle t-shirt om til din nye 
yndlingsmulepose med flotte farverige tryk.
En saks, en gammel t-shirt og en god 
mængde knuder. Det er opskriften på en stærk 
mulepose der kan bære min. 10 bøger hjem 
fra biblioteket. Med flotte farver og sjove figurer 
fra kartoffeltryk, kan du lave lige præcis den 
mulepose, der passer til dig.

Sammen med Ildsjælene inviterer Tårnby 
Hovedbibliotek børn i alderen 7-10 år til en 
kreativ eftermiddag. Vi sørger for alt udstyr og 
gamle t-shirt, men har du en gammel t-shirt i 
skuffen, er du velkommen til at medbringe den. 

Målgruppe: 7-10 årige 

Foreningen Ildsjælene afvikler arrangementer for 
børn og unge der bryder tabuet om ensomhed og 
støtter velgørende og frivillige formål. Læs mere 
om Ildsjælene på: https://www.ildsjaelene.dk/
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FRA FRØ TIL BLOMSTERENG I PRÆSTEHAVEN
Torsdag den 25. april kl. 15.30-16.15
Sted: Præstehaven, Vesterbygade 19, 2770 Kastrup
Gratis billetter

Biodiversitet begynder med en frøpose: Lær at anlægge din egen blomstereng.
I præstehaven guider Henrik Schoubye, kirkegårdsleder fra Tårnby Kirke, os skridt for 
skridt frem til, hvordan vi anlægger en blomstereng, både i haven og i potter. Denne dag 
er for alle, uanset om du har en stor have eller en lille altan. Henrik, som har omdannet 
dele af kirkegården til blomstrende enge, deler sin viden om at få frøene til at gro og 
skabe sin egen oase af biodiversitet. Hver deltager får en pose frø, og vejledning i, 
hvordan du skaber et levende, blomstrende rum, uanset din erfaring med havearbejde. 

HYGGELIG GRØN FÆLLESSPISNING OG 
MINDRE MADSPILD
Torsdag den 25. april kl.17.30 - 21.30
Sted: Tårnby Kirke, Englandsvej 330, 2770 Kastrup
Arrangører: Tårnby Kirke og Tårnby Kommunebiblioteker
Gratis billetter

Deltag i hyggeligt fællesskab mens du spiser dig mæt og bliver klogere på, hvordan 
vi undgår madspild. Tårnby Kirke og Tårnby Kommunebiblioteker inviterer til grøn 
fællesspisning. Alt du skal gøre er at komme og sætte dig til rette.

Herefter vil Irina Bothmann og Maria Abrahamsen fra Rub&Stub servere dig en dejlig 
portion mad og fortælle om, hvordan vi i fællesskab kan bekæmpe madspild.
De to har sat Rub&Stub i verden for at ændre vores måde at tænke om mad og 
mindske madspild, ved at give praktiske redskaber samt oplyse om konsekvenserne af 
miljøbelastende fødevarevalg.

Kom alene eller tag en ven i hånden. Vi lover uformel stemning og inviterer til samtaler 
og fællesskab.

KOM MED TIL FÆLLES 
FORÅRSRENGØRING AF 
NATUREN, NÅR VI SAMMEN 
SAMLER SKRALD
Tirdag den 23. april kl.16-18
Sted: Tårnby Kirke, Englandsvej 332
Gratis billetter

Vi elsker vores lokalområde og vores natur. Lad 
os i fællesskab værner om den ved at holde 
den ren for affald. Vær med til at gøre en forskel 
for vores lokalsamfund i Tårnby og tilmeld dig 
affaldsindsamlingen. Tag familien med, en ven, din 
forening eller bare kom - der er brug for alle.

Efter endt indsamling serverer vi en forfriskning og 
mad togo, sponseret af Scandic CPH Strandpark, 
som i deres køkken har særligt fokus på grøn 
og sund mad fremstillet af råvarer fra danske 
leverandører.
Sognepræst Louise Husted Rosenberg og Rune 
Guldager, Center for By, Miljø og Klima hjælper 
alle godt på vej med poser og ruter. Hvis du har 
arbejdshandsker, må du meget gerne medbringe 
dem.

Affaldsindsamlingen er et samarbejde mellem 
Tårnby Kommune og Tårnby Kirke og er en del 
af Danmarks Naturfredningsforenings årlige 
landsdækkende affaldsindsamling.

LYDBAD I TÅRNBY KIRKE
Onsdag den 24. april kl. 20 - 21
Sted: Tårnby Kirke, Englandsvej 332
Gratis billetter

Lad tonerne skabe indre ro og harmoni i kirkens 
rolige omgivelser.
Træd ind i et øjeblik af ro, hvor tonerne af lyd bader 
din krop og sjæl.

Omgivet af blid belysning ligger du på en yogamåtte 
på kirkegulvet, mens en blanding af harmoniske 
toner fra forskellige instrumenter inviterer til 
afslapning og indre harmoni.

Sognepræst Louise Husted Rosenberg, organist 
Laura Daugule, kontrabassist Georges Muschik 
vil guide dig gennem lydbadet, der i kirkens rolige 
omgivelser kan skabe et pusterum for krop og sind.

Sammen kan vi dermed skabe et rum, hvor balance 
og sjældefred er i centrum.



Tårnby Kreativ Klub

PAPIRFREMSTILLING AF 
GENBRUGSPAPIR 
Fredag 26. april kl. 9.15-12.00
Sted: VSK Amager, Skøjtevej 27
Arrangører: VSK Amager og 
Tårnby Kreativ Klub
NB. kun for kursister på VSK Amager

Vi skal lave vores eget papir af pulpen af 
genbrugspap. Undervejs vil vi også sætte vores 
eget præg på papiret.

Tårnby Kreativ Klub leder en workshop for kursister 
på VSK Amager, hvor der skal laves nyt papir af 
pulpen af genbrugspapir. Undervejs kan man sætte 
sit eget præg på papiret med dekorationer af f.eks. 
tørrede blomster og servietter. 

Papirworkshoppen er et samarbejde mellem Tårnby 
Kreativ Klub og VSK Amager.

Danmark Spiser Sammen

. . . . . . . . . . . . . . . .

danmarkspisersammen.dk #danmarkspisersammen

TidSes vi?

Sted

S.U.
 

DANMARK OG ÆLDRE SAGEN 
SPISER SAMMEN

Orsdag 25. april kl. 12.30
Sted: Cafe Røllike (Kastrup Boldklub), 
Røllikevej 5, 2770 Kastrup
Pris: 150 kr. pr. person efter tilskud
Nb. kun for medlemmer af Ældre Sagen
Tilmelding på www.ældresagen.dk, 
lokalafdeling Tårnby, 
Aktiviteter og kurser senest 9. april

Ældre Sagen Tårnby inviterer på hyggelig fælles-
spisning på klimahandledagen i uge 17 når 
Danmark Spiser Sammen. 

Det er dejligt at spise med andre - både folk man 
kender og at møde nye ansigter. Måske er fælles-
spisningen starten på nye venskaber og vejen ud af 
ensomheden. Uanset garanteret en dejlig dag og i 
hvert fald en god middag.

Menuen er afstemt klimamålene med masser af 
grønt, lidt lyst kød samt en øl, vand eller glas vin. 
Yderligere drikkevarer kan købes til rimelige priser.
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RUNDVISNING I KØBENHAVNS 
LUFTHAVN OG OPLÆG OM 
LUFTHAVNENS LOKALE 
ENGAGEMENT OG INDSATSER 
FOR LUFTKVALITET

Onsdag den 24. april kl.14.45-17.00
Sted: Københavns Lufthavn, 
Lufthavnsboulevarden 6
Gratis billetter

Kom med bag kulisserne i lufthavnen og hør om, 
hvordan lufthavnen arbejder med lokalt engagement 
og luftkvalitet.
GODT NABOSKAB OG BEDRE LUFTKVALITET

Københavns Lufthavn er en stor del af Amager 
og Tårnby, og lufthavnen genererer ifølge en ny 
analyse fra 2023 flere end 19.000 jobs i selve 
lufthavnen. Men godt naboskab er ifølge lufthavnen 
mere end skatteindtægter og arbejdspladser. 
Lufthavnen vil gerne gøre en positiv forskel for 
borgere og foreninger på Amager og i Tårnby. 
Derfor inviteres du med til at give dit besyv med og 
høre om lufthavnens lokale indsatser.

Lufthavnen arbejder aktivt med luftkvaliteten i og 
omkring lufthavnen både nationalt og internationalt. 
Sammen med partnervirksomheder har lufthavnen 
udarbejdet et ambitiøst luftkvalitetsprogram med 
en række indsatser, der skal forbedre luftkvaliteten. 
Samtidig er lufthavnen en del af EU-projektet 
’ALIGHT’, hvor bl.a. brugen af biobrændstof og 
dens betydning for luftkvaliteten bliver testet. 

Program for dagen
14:45-15:00 Ankomst og indskrivning
15:00-16:00: Guidet tur i busser på airside
16:00-17:00: Oplæg om lufthavnens lokale 
engagement og indsatser for luftkvalitet.

RUNDVISNING I KØBENHAVNS 
LUFTHAVN OG OPLÆG OM 
LUFTHAVNENS LOKALE 
ENGAGEMENT OG INDSATSER 
FOR MINIMERING AF STØJ

Fredag 26. april kl.14.45 - 17.00
Sted: Københavns Lufthavn, 
Lufthavnsboulevarden 6
Gratis billetter

Kom på guidet rundvisning på lufthavnens forplads 
og landingsbaner, og mød lufthavnens støjeksperter 
der vil fortælle og forklare, hvad lufthavnen gør for 
at mindske støjen.
STØJ FRA FLY OG GODT NABOSKAB

Københavns Lufthavn er en stor del af Amager 
og Tårnby, og lufthavnen genererer ifølge en ny 
analyse fra 2023 flere end 19.000 jobs i selve 
lufthavnen. Men godt naboskab er ifølge lufthavnen 
mere end skatteindtægter og arbejdspladser. 
Lufthavnen vil gerne gøre en positiv forskel for 
borgere og foreninger på Amager og i Tårnby. 
Derfor inviteres du med til at give dit besyv med og 
høre om lufthavnens lokale indsatser.

Selvom udviklingen er i positiv retning, og moderne 
fly larmer mindre og mindre, arbejder lufthavnen 
aktivt på at minimere støjniveauet i og omkring 
lufthavnen med en række tiltag.

Program for dagen
14:45-15:00 Ankomst og indskrivning
15:00-16:00: Guidet tur i busser på airside
16:00-17:00: Oplæg om lufthavnens lokale 
engagement og indsatser for minimering af støj.

Unge fra 12 år er velkommen i selskab med voksne, men det efterfølgende oplæg er primært beregnet voksne. 
NB. Alle skal medbringe ID og igennem securtity-check som man kender det i lufthavnne. Det betyder man bl.a. 
ikke må medbringe væske i mere end 100 milliliter. Det er muligt at parkere i parkeringshuset ’P3’ lige over for. 
Parkeringsbillet kan rekvireres i receptionen ved ankomst.
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BYTTEMARKED: STORE 
BYTTEDAG I POSTKASSEN 
HOS ÆLDRE SAGEN
Fredag den 26. april kl.15-17
Sted: Postkassen, Amager Landevej 71
Arrangør: Ældre Sagen
Pris 25 kr.
Tilmelding senest 9. april  
via ældresagen.dk
Vælg lokalforening Tårnby dernæst ”Aktiviteter 
og kurser” og ”Store Byttedag 26. april 2024.

Kom og byt dit fejlkøb eller giv den ting du er 
holdt op med at elske, et nyt kærligt hjem, når 
Ældre Sagen inviterer til Store Byttedag denne 
særlige fredag.

Tag hvad du ikke bruger – men som stadig er 
brugbart, under armen, og se om du kan bytte 
dig til noget andet.  Måske du er heldig at finde 
din nye elskede skat, og dit aflagte er heldig at 
blive holdt af igen.

Alt det praktiske
Tag kun ting med som du selv kan bærer – in-
gen store ting eller møbler.
Det der ikke bliver byttet eller givet væk, tager 
du selv med hjem igen.
Vi nøjes med at bytte – og undlader at købe 
eller sælge.

Det koster 25 kr. at deltage. 
Der vil blive serveret kaffe med kage, og der er 
mulighed for at købe øl/vand og vin til rimelige 
priser.

Ved spørgsmål kan arrangementsudvalget 
kontaktes på tlf. 4412 1424

TØJBYTTEMARKED: RYD UD I 
KLÆDESKABET OG KOM HJEM MED 
NYE FUND
Lørdag den 27. april  kl. 10-14
Sted: Tårnby Hovedbibliotek, Kamillevej 10
Arrangør: Tårnby Hovedbibliotek og 
foreningen Kvinder i Tårnby
Fri entré

Konceptet er enkelt: du medbringer det tøj du ikke længere 
bruger, så det kan gives videre, og tager det med hjem, som 
du kan bruge.
Du kan medbringe tøj til alle aldre og køn. Alt tøj arrangeres 
på stativer og borde efter størrelse, så det er nemt og over-
skueligt at gå på jagt efter nye lækre fund til garderoben. Tøj 
der ikke har fået ny ejermand når dagen er omme, doneres til 
velgørenhed. 

OBS! Du er velkommen til at deltage, selvom du ikke selv 
medbringer tøj. Du må gerne bare tage tøj med hjem. 
Tøjbyttemarkedet er et samarbejde mellem Tårnby Bibliotek 
og foreningen Kvinder i Tårnby. 



Hjertestien              
Kalvebod Fælled

København

Hold strækket i 30 sek.
Kort lægmuskel:  
Bøj lidt i knæet

Lang lægmuskel:  
Skyd hoften frem

Lårets inderside:  
Skyd kroppen til siden

Lårets forside:  
Skyd hoften frem

Lårets bagside:  
Hold ryggen strakt

Hoften:  
Skyd hoften frem

Hvad er en hjertesti? 
En hjertesti er en afmærket motionsrute, hvor der langs
ruten er opsat skilte med Hjerteforeningens logo. Stien
kan anvendes af alle.

Mange af Hjerteforeningens lokalforeninger arrangerer 
faste ugentlige aktiviteter på hjertestierne. Herudover  
afholdes der mange steder enkeltstående events og år-
lige lokale begivenheder fx nytårsmarch, sundhedsdage 
med aktiviteter på stierne, motion i samarbejde med for-
eningslivet eller andet. Se i kalenderen på Hjerteforenin-
gens hjemmeside hvornår der er et arrangement på din 
lokale hjertesti.

Det er naturligvis også tilladt at benytte stien udenfor de 
officielle arrangementer - tag familien og en picnickurv 
med ud i det grønne.

God fornøjelse på stien!

Glæd hjertet med motion
Det er sjovt og dejligt at bevæge sig. Samtidig forebygger 
motion livsstilssygdomme, motion forlænger livet, og det 
giver større velvære.

Hjerteforeningen anbefaler, at vi motionerer mindst 30 
minutter hver dag. Du kan få mere inspiration til et aktivt 
liv med motion på hjemmesiden hjertestier.dk
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faste ugentlige aktiviteter på hjertestierne. Herudover 
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eningslivet eller andet. Se i kalenderen på Hjerteforenin-
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Hjertestien Kalvebod Fælled hjertesti er etableret af Hjer-
teforeningen København S. Læs mere om lokalforenin-
gens forskellige aktiviteter på 
https://lokal.hjerteforeningen.dk/kbhs

Læs mere om Hjerteforeningen på
hjerteforeningen.dk
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EKSTRAORDINÆR REPAIR CAFÉ
Lørdag den 27. april kl. 10-13
Sted: Tårnby Hovedbibliotek, Kamillevej 10
Fri adgang

I anledning af Uge17 afholder Repair Café Tårnby 
ekstraordinært åbent denne lørdag!
Repair Café Tårnby er stedet, hvor du kan få hjælp til at 
reparere de ting, der ellers var endt i skraldespanden. 
Vores frivillige fixere er snilde på fingrene, og samtidig 
giver de både brugbare fifs og gode råd med på vejen - 
og det er tilmed helt gratis. 

Du er med i reparationsprocessen fra start til slut, så du 
får indblik i, hvordan man fikser frem for at smide ud. Så 
hvis din gode, gamle elkedel er holdt op med at virke eller 
lampen fra loftsrummet har brug for en ny ledning, kan du 
kigge forbi Repair Café Tårnby og se om vi kan hjælpe. 

Repair Café Tårnby holder også åbent den anden lørdag 
i måneden fra kl. 10-13. 

Det med småt: Sørg for at dine ting er rengjort og/
eller vasket - det gælder både elektronik og tøj, du skal 
have repareret. Det er gratis at få hjælp til reparationer, 
men i Repair Caféen har vi kun værktøjet, så du er selv 
ansvarlig for at medbringe materialer eller reservedele. 

Du er velkommen til at kigge forbi med din defekte 
genstand og få hjælp til, hvad du skal købe, før vi kan 
gå i gang med at reparere. Reparationerne sker på eget 
ansvar, og vi stiller ingen garanti. 

Vi kigger på tingene i den rækkefølge, de kommer ind. I 
ventetiden kan du nyde en kop kaffe i Café Cookie eller 
benytte bibliotekets andre tilbud. Vores frivillige fixere har 
forskellige kompetencer, og vi kan ikke garantere, at vi 
kan hjælpe med lige præcis din defekte genstand. 

Du er velkommen til at kontakte koordinator Anna med 
tvivlsspørgsmål på mail: alp.hb.bk@taarnby.dk. 

GUIDET GÅTUR PÅ HJERTESTIEN 
PÅ KALVEBOD FÆLLED

Søndag den 28. april kl. 10-11 og kl. 12-13
Sted: Ildsjælehuset ved Naturcenter Amager, 
Kalvebod Fælled
Granatvej 13, 2770 Kastrup
Arrangør: Hjerteforeningen

Kom og prøv den nye hjertesti, hvor vi sammen får 
både motion og frisk luft i det naturskønne område. 
Hjertestien går ad den nye, smukke træbro over mod 
Ørestaden og svinger sydpå hen mod Store Høj. Et 
skønt område med vidt udsyn og højt til himlen.

Distancen er 2 km eller 3 km og hastigheden vil blive 
tilpasset den enkelte deltager. Alle er velkomne. Med 
på gåturen er blandt andre Peter der er naturguide og 
frivillig i Hjerteforeningen.

Gåturen varer ca. 1 time og ender samme sted.

Efter gåturen bliver der budt på kaffe/te/vand i 
Ildsjælehuset, og Hjerteforeningen vil orientere 
om de forskellige gratis gå-tilbud på Amager og 
Christianshavn.

Hvorfor gå?
Gang er bl.a. med til at sænke blodtrykket, 
øge kalorieforbrændingen og forebygge 
hjertekarsygdomme. Gang styrker din mentale sundhed 
og er godt mod stress og depression. Gang er skånsom 
træning for kroppen. Og så er det hyggeligt at gå 
sammen med andre.

Hjerteforeningens landsdækkende GÅ MED projekt er 
et resultat af den nyeste viden, nemlig, at med hvert 
skridt vi tager, gør vi en forskel for os selv og andre. 
Projektet er et tilbud til alle, også dem, der endnu ikke 
er kommet i gang med at gå og dem, der ikke går 
særlig langt eller hurtigt.



SKAB DIN EGEN GRØNNE BY UD AF PAP
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REGNBUEBILLEN - TEATER 
FOR DE 2-6 ÅRIGE
Lørdag den 27. april kl. 11
Sted: Tårnby Hovedbibliotek, Kamillevej 10
Billet 25 kr.

Oplev skovbundens farverige, magiske verden 
når Dansk Rakkerpak viser ’Regnbuebillen’
Billen Billy er ikke som de andre biller. Han kan 
ikke holde sin plads i rækken, og han glemmer 
at svare når der er navneopråb. For verden er 
så forunderlig og spændende. En regnbue viser 
sig på himlen, og Billys familie er for længst mar-
cheret væk fra stedet hvor Billy stoppede op, da 
den fortoner sig i horisonten. Sådan begynder 
en sanselig rejse med farverne som kompas i 
et eventyrligt univers med syngende snegle og 
mælkebøtter med bøtte-kløe. 
Varighed 35 min. Målgruppe: 2-6 årige. 
Hvert barn må medbringe én voksen. Både børn 
og voksne skal have billet. 

NATUREN KALDER! SHOW MED 
ANDERS KOFOED OG NATURBAZAR

Søndag den 28. april  kl. 10-11
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

Vil du gerne blive ven med en sommerfugl, lære at forstå 
fuglenes sang, se de små dyr, der lever i vandet og blive 
klogere på vores lokale natur- og dyreliv? 

Oplev forfatter og natureksperten 
Anders Kofoed fortælle om Danmarks 
fantastiske natur. Tårnby Naturskole og 
Tårnby Hovedbibliotek inviterer dig og 
din familie til en sjov og lærerig søndag 
formiddag, hvor du kan se, dufte og røre 
ved naturen og blive klogere på den 
natur der omgiver os i Tårnby. 

Anders Kofoed er blandt andet kendt 
som TV2’s biolog i Go’ Morgen 
Danmark. Med udgangspunkt i bogen 
”Naturen kalder” vil Andes Kofoed 
guide os til, hvordan vi kan komme helt 
tæt på og lære at forstå vores lokale, 
forunderlige og fantastiske natur og 
dyrene i den. 

Efter foredraget kan du gå på opdagelse 
i vores NaturBazar. 

NATURBAZAR PÅ 
TÅRNBY HOVEDBIBLIOTEK
Søndag den 28. april kl. 11-12
Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang

Gå på opdagelse i vores NaturBazar. 
Oplev havens insekter på nært hold gennem 
et mikroskop, eller få hjælp til at lave din 
egen kikkert og meget mere

Glæd dig til en lærerig og underholdende 
formiddag for hele familien, hvor I sammen 
bliver meget klogere på den natur og de dyr, 
der omgiver os. 

Nye naturrygsække til udlån. 
Til NaturBazaren får du også præsenteret 
bibliotekets nye naturrygsække, som du kan 
låne med hjem. Biblioteket har sammensat 
fire forskellige Naturrygsække med hver de-
res tema. Naturrygsækkene er pakket med 
grej, gode historier og lærerige aktiviteter, så 
I er godt klædt på til jeres næste tur i naturen 
på egen hånd. 



Vil du også vinde 
en lækker co2 
venlig præmie? 

vegetarmad
købe brugt

vinke til 
nabo

cykle

HVAD GØR DU I HVERDAGEN 
FOR AT PASSE PÅ VORES JORD 

OG HINANDEN?
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VERDENSMÅLSBINGO HELE UGE17
Vil du også vinde en lækker co2 venlig præmie? 
Hent din bingoplade og sæt dit grønne præg

Kan du vælge cyklen frem for bilen, spise vegetarisk og sige hej til din 
nabo? Så kan du måske blive vinder af vores Verdensmålsbingo. Der 
er gode præmier på højkant. 

Tid: Start mandag 22. april til søndag 28. april

Hent din bingoplade på Vestamager Bibliotek og Tårnby Hovedbiblio-
tek fra uge 16 eller print filen ud fra hjemmesiden. Indlever din fyldte 
bingoplade senest søndag 28. april. 

Vi trækker vindere blandt dem der har en, to og tre rækker fyldte og 
lover præmierne er både gode og bæredygtige. 

Må den mest co2-neutrale vinde. 

VIL I PÅ DIN ARBEJDSPLADS, SKOLE ELLER FORENING 
INSPIRERE HINANDEN TIL AT PASSE PÅ VORES JORD 
OG HINANDEN?
Det er bevist at det vigtigste skridt mod en mere grøn og bæredygtig fremtid er viden og handling. 
Derfor inviterer vi dig og din arbejdsplads, skole eller forening til at dele, hvad I hver især gør for at 
passe på jorden og hinanden.
Tårnby Kommunebiblioteker tilbyder alle interesserede at modtage en planche til udstilling, hvor du, 
dine kollegaer, skolekammerater eller foreningsfæller kan dele hvad I hver især gør for at mindske 
co2-udslip i hverdagen, sikrer sundt arbejdsmiljø og stærke fællesskaber. 
Vi håber, vi alle kan inspirere hinanden og blive klogere på, hvordan vi alle kan gøre lidt mere for at 
nå FN’s 17 Verdensmål.
I kan bestille planchen ved henvendelse til bibliotekar Mona Munck Lövenlund 
på mml.hb.bk@taarnby.dk senest mandag 15/4



Se det fulde program samt informationer om 
billetkøb på bibliotekets hjemmeside:
taarnbybib.dk/verdensmål
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Koralrev og klimaforandringer - kl.18.45, Den Blå Planet
Foredrag om bæredygtige rejser - kl.19.30, Tårnby Hovedbibliotek
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Skab din egen grønne by ud af pap - Tårnby Hovedbibliotek og Vestamager Bibliotek
Rundvisning, bæredygtige løsninger hos DHL  - kl.11-12 og kl. 15-16 DHL, Kystvejen 18
Sjov og bevægelse med KG66 - kl.16-17, Kamillevej 5, Kamillehaven
Forårsrengøring af naturen - kl.16-18, Tårnby Kirke Englandsvej 332
Hvad gør klimaforandringerne ved havets dyreliv? - Den Blå Planet
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Skab din egen grønne by ud af pap - Tårnby Hovedbibliotek og Vestamager Bibliotek
Tårnby Forsynings nye fjernvarmecentral - kl.13-14, Ugandavej 91
Rundvisning i CPH Lufthavn, arbejde med luftkvalitet - kl.14.45-17, Lufthavnsboulevarden 6
Design din egen genbrugsmulepose - kl.15.30-17.30, Vestamager Bibliotek
Borgermøde om kommunens nye planstrategi for klima og miljø - kl. 17-19, Tårnby Hovedbibliotek
Lydbad i Tårnby Kirke - kl. 20-21, Tårnby Kirke
Hvad gør klimaforandringerne ved havets dyreliv? - Den Blå Planet, Englandsvej 332
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Skab din egen grønne by ud af pap - Tårnby Hovedbibliotek og Vestamager Bibliotek
Rundvisning, bæredygtige løsninger hos DHL - kl. 11-12 og kl. 15-16, DHL, Kystvejen 18
Tårnby Forsynings nye fjernvarmecentral- kl. 13-14, Ugandavej 91
Fra frø til blomstereng i præstehaven - kl.15.30-16.15, Tårnby Kirke, Præstehaven, Vesterbygade 19
Fællesspisning og mindre madspild - kl.17.30-21.30, Tårnby Kirke Englandsvej 330
Hvad gør klimaforandringerne ved havets dyreliv? - Den Blå Planet, Englandsvej 332

26
april

FR
ED

A
G

Skab din egen grønne by ud af pap - Tårnby Hovedbibliotek og Vestamager Bibliotek
Sjov med gymnastik med KG66 - kl.10-11, Kamillevej 5, Kamillehaven
Rundvisning i CPH Lufthavn, arbejde med minimering af støj - kl. kl.14.45-17, Lufthavnsboulevarden 6
Store Byttedag Ældre Sagen - kl. 15-17, Postkassen, Amager Landevej 71
Sjov og bevægelse med KG66 - kl.16 - 17, Kamillevej 5, Kamillehaven
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G Skab din egen grønne by ud af pap - Tårnby Hovedbibliotek og Vestamager Bibliotek
Tøjbyttemarked  - kl. 10-14, Tårnby Hovedbibliotek
Repair Café - kl. 10-13, Tårnby Hovedbibliotek
Regnbuebillen - teater for de 2-6 årige - kl. 11-11.35, Tårnby Hovedbibliotek
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Skab din egen grønne by ud af pap - Tårnby Hovedbibliotek og Vestamager Bibliotek
Guidet gåtur på Hjertestien på Kalvebod Fælled - kl.10-11 og 12-13, Ildsjælehuset ved 
Naturcenter Amager, Kalvebod Fælled, Granatvej 13
Naturen kalder! Show med Anders Kofoed - kl. 10-11, Tårnby Hovedbibliotek
NaturBazar - kl. 11-12, Tårnby Hovedbibliotek

Uge17 er Tårnby Kommunes tilbagevendende uge for Miljø, Klima og FN’s 17 Verdensmål. 
Tårnby Kommunebiblioteker og Center for By, Miljø og Klima har i samarbejde ansvar for programmet, 
som kommunens foreninger, erhvervsliv, institutioner og privatpersoner er blevet inviteret til at bidrage til.

Uge17 fandt første gang sted som landsdækkende temauge i 2023, hvor bibliotekerne i samarbejde med 
organisationer og borgere i mere end 70 kommuner satte fokus på sundhed, trivsel, social- og bæredygtig 
bevidsthed og stærke lokale handlefællesskaber. 

PROGRAM UGE17 2024

https://taarnbybib.dk/verdensm%C3%A5l
https://taarnbybib.dk/verdensm%C3%A5l

